1

ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин
от  14.04.2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель Общественного совета

муниципального образования город Алексин

Иванова О.В.
Присутствовали:

	Члены совета – 14 человек

	1.
	Гаврилюк Евгений Валериевич

	2.
	Задорожная Светлана Анатольевна

	3.
	Иванова Оксана Васильевна

	4.
	Лазарев Игорь Владимирович

	5.
	Мортяков Роман Валентинович

	6.
	Никитин Михаил Викторович

	7.
	Новикова Екатерина Александровна

	8.
	Синицын Владислав Александрович

	9.
	Дятлов Михаил Алексеевич

	10.
	Чудакова Ирина Геннадиевна

	11.
	Чулкова Валентина Ивановна

	12.
	Приказчикова Елена Олеговна

	13.
	Евтеева Галина Александровна

Список приглашенных на Общественный совет

	ФИО
	Должность

	14.
	Изюмская Юлия Сергеевна
	Руководитель аппарата администрации  муниципального образования город Алексин

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении плана основных мероприятий Общественного совета  муниципального образования город Алексин на 2022 год
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

(время для доклада – до  10 мин)

2. Об утверждении отчёта о деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин за 2021 год
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

(время для доклада – до  15 мин)
3. Об исключении из состава Общественного совета муниципального образования город Алексин Фролова Владислава Владимировича в связи со сменой места жительства
Докладчик: Иванова Оксана Васильевна, председатель Общественного совета муниципального образования город Алексин

(время для доклада – до  5 мин)

Дополнений, изменений в Повестку дня не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ за предложенную Повестку заседания Общественного совета:
«За»  - 13 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ: Повестку заседания Общественного совета МО  г. Алексин утвердить в целом.
СЛУШАЛИ:

 Иванову О.В, которая сообщила о необходимости принять решение о порядке проведения голосований по всем вопросам заседания Общественного совета и предложила вариант количественного голосования.
Других предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ за вариант количественного голосования по всем вопросам повестки заседания Общественного совета:

                                 «За»  - 13чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0чел.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
1. По первому вопросу:
Об утверждении плана основных мероприятий Общественного совета  муниципального образования город Алексин на 2022 год

СЛУШАЛИ:

•  Иванову О.В., которая представила членам Общественного совета План основных мероприятий Общественного совета на 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы:

• утвердить План основных мероприятий Общественного совета на 2022 год.

«За»  - 13 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

• утвердить План основных мероприятий Общественного совета на 2022 год.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

2. По второму вопросу:
Об утверждении отчёта о деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин за 2021 год
СЛУШАЛИ:

  Иванову О.В., которая представила членам Общественного совета отчёта о деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин за 2021 год.
ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы:

 утвердить отчёт о деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин за 2021 год
«За»  - 13 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ:
 утвердить отчёт о деятельности Общественного совета муниципального образования город Алексин за 2021 год
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
3. По третьему вопросу:
Об исключении из состава Общественного совета муниципального образования город Алексин Фролова Владислава Владимировича в связи со сменой места жительства
СЛУШАЛИ:

  Иванову О.В., которая пояснила, что членом Общественного совета МО город Алексин Фроловым В.В. подано заявление о сложении полномочий в связи со сменой места жительства
ГОЛОСОВАЛИ за то чтобы:

 прекратить полномочия члена Общественного совета МО город Алексин Фролова Владислава Владимировича в связи со сменой места жительства.
«За»  - 13 чел.,  «Против» - 0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ:
 прекратить полномочия члена Общественного совета МО город Алексин Фролова Владислава Владимировича в связи со сменой места жительства.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
	Председатель Общественного совета
муниципального образования город Алексин:
	                                     О.В. Иванова

	Секретарь Общественного совета

муниципального образования город Алексин:
	                              Е.О. Приказчикова